(1) Vidd. tit. C. de adv. div. jud. (2. 7. et 2. 8.)

(2) L. 66 C. de decurionibus (10. 31).

(3) L. 1 C. quib. mun. excus. (10. 55).

(4) Van Leeuwen *Cens. for.* II L. 1 C. 11. N°. 22.

proposuimus. (1) Universe vero jure Romano advocati matriculae adscripti gaudebant quibusdam juribus. Ipsi liberi erant ab functionibus provincialibus, cum nihil aliud iis mandari posset, nisi arbitrium in loco, ubi advocationis exercebant officium. Causam si suam agebant, sportulas judici solvere non tenebantur: ad honorarium petendum actio iis non denegabatur; filii eorum praeferebantur extraneis, qui matriculae adscribi cuperent. (2)

„Le plus beau des privilèges est sans doute  
 „que la qualité d'avocat est un grade nécessaire  
 „pour parvenir à toutes les places de magistra-

(1) In curia Mechliniensi duo quoque aderant advocati fisci, quorum posterior opem ferre debebat priori in consiliis dandis, causis dicendis et instrumentis conficiendis, sed alias quoque causas suscipere poterat, modo Procurator Generalis nec ipse causam ageret, nec parti alterutri esset adjunctus. G. A. G. van Maanen, *Dissertatio de supremo Mechliniensi Concilio*. Traj. ad Rhen. 1824.

(2) De privilegiis amissis ita conqueritur Groenewegen de *Legibus abrogatis* ad leg. 7. Cod. de adv. div. Jud.  
 »Professorum avaritia, omnium malorum radice, qui in  
 »academiis laurea cuiuscunque gradus, qualescunque  
 »etiam obvios praestitis nummis ornant, magna prodit  
 »doctorum indocta et tantis privilegiis indigna turba, ideo  
 »hacc privilegia atque immunitates dignis pariter atque  
 »indignis promiscue fere abstulit temporum infelicitas et  
 »secula fere Neroniana, ut conqueritur Bugnion, de ll.  
 »abrogg. etc.”

„ture.” Ita Boucher d’Argis. Quod universe de patria nostra affirmari non licet: non ubique enim lex illud specialiter requirebat, attamen in multis gravioribus muneribus consuetudo advocati titulum postulabat, ut postea videbimus. (1)

Ab Imperatoribus nomine *clarissimorum* (L. 20 C. de adv. div. jud.) salutabantur, sed in regionibus nostris nobiles strictiori sensu non fuerunt, quod in nonnullis Galliae partibus saeculo decimo septimo adhuc obtinebat, quin et in Episcopatu Leodiensi: „A Liège la profession d’avocat était „noble, et l’avocat avait préséance sur l’anobli et „le militaire. Dans les Pays-Bas une interprétation royale du 25 Sept. 1631, reconnaît que la „profession d’avocat est *noble*, mais elle lui ôte „la véritable prérogative.” Britz *Mémoire sur l’ancien droit Belgique*. p. 517. (2)